7

	[image: GerbNewMini2]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2017											         № 1064
						г. Североуральск

О проведении военно-спортивной игры для учащейся
и работающей молодежи «Знамя Победы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, подпрограммой «Патриотическое воспитание населения Североуральского городского округа» муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Североуральском городском округе» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа от 01.11.2013 № 1546, в целях реализации молодежной политики, гражданско-патриотического воспитания молодого поколения, пропаганды здорового образа жизни среди учащейся и работающей молодежи посредством популяризации физической культуры, спорта и активного отдыха, изучения молодежью в игровой форме истории Отечества, истории Российской армии Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа (М.И. Чириков) совместно с Муниципальным казенным учреждением «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа» (М.А. Жданова) провести 25 ноября 2017 года военно-спортивную игру для учащейся и работающей молодежи «Знамя Победы».
2. Утвердить положение о проведении военно-спортивной игры для учащейся и работающей молодежи «Знамя Победы» (прилагается).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Североуральского
городского округа								  В.П. Матюшенко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от 11.10.2017 № 1064

	«О проведении военно-спортивной игры для учащейся и работающей молодежи «Знамя Победы»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении военно-спортивной игры для учащейся
и работающей молодежи «Знамя Победы»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок, сроки организации и проведения военно-спортивной игры для учащейся и работающей молодежи «Знамя Победы», требования к участникам.
Военно-спортивная игра для учащейся и работающей молодежи «Знамя Победы» проводится в виде военно-патриотической игры (далее – Игра) и посвящается Дню Героев Отечества.
1.2. Организация и проведение Игры осуществляется в рамках подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Североуральского городского округа» муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Североуральском городском округе» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа от 01.11.2013 № 1546.
1.3. Учредителем и организаторами Игры являются:
Администрация Североуральского городского округа;
муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа»;
Общественная молодежная палата при Главе Североуральского городского округа;
профессиональное образовательное учреждение «Североуральская спортивно-техническая школа регионального отделения ДОСААФ России Свердловской области».
1.4. Общее руководство подготовкой и проведением Игры осуществляет отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа, муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа», Общественная молодежная палата при Главе Североуральского городского округа.
1.5. Цели и задачи Игры:
патриотическое воспитание молодежи;
создание благоприятных условий для успешной социализации, эффективной самореализации учащейся и работающей молодежи и включение их в процессы культурной и спортивной жизни города;
организация досуга работающей молодежи, популяризация активных видов отдыха;
пропаганда здорового образа жизни среди работающей молодежи посредством популяризации физической культуры, спорта и активного отдыха на природе;
создание атмосферы товарищеской взаимопомощи и выручки;
создание условий для развития и совершенствования творческого потенциала молодых работников;
изучение молодежью в игровой форме истории Отечества, истории Российской армии.
1.6. Место проведения: город Североуральск.
1.7. Дата проведения: 25 ноября 2017 года.
2. Условия проведения
2.1. Участники Игры: команды из 6 человек (в т.ч. капитан команды) учащейся и работающей молодежи Североуральского городского округа в возрасте от 14 до 35 лет.
2.2. Программа проведения Игры:
10.30 – 11.00 – регистрация участников Игры и жеребьевка (сбор в «СУБРовском парке» около самолета);
11.00 – официальное открытие Игры;
11.00 – 13.00 – соревновательные этапы и конкурсы согласно регламенту Игры (приложение 2) и выданному путевому листу;
— 13.00 – общее построение, подведение итогов, награждение победителей, закрытие Игры;
2.3. Определение победителей и награждение
Итоги по каждому конкурсу фиксирует судейская коллегия, состав которой определяется оргкомитетом Игры.
Определение победителей проводится по итогам всех видов соревнований и конкурсов по наибольшей сумме баллов.
Команды, занявшие 1,2,3 место в общем зачете, награждаются дипломами и памятными подарками.
Оргкомитет оставляет за собой право изменять список номинаций и поощрительных призов.
3. Сроки и порядок подачи заявок на участие
3.1. Заявки на участие в Игры подаются в электронном виде (по форме приложения 1) на электронный адрес на почту: kdm.sever@yandex.ru.

Приложение №1
к Положению о проведении
военно-спортивной игры для учащейся и работающей молодежи «Знамя Победы»

З А Я В К А
на участие в военно-спортивной игры для учащейся и
работающей молодежи «Знамя Победы»

Название предприятия_________________________________________________________

Название команды_____________________________________________________________

	№
	ФИО (полностью)
	Возраст
	Место учебы (работы)
	Конт. телефон
(сот. и раб.)
	Примечание

	1

	Капитан

	2

	Участник команды

	3

	Участник команды

	4

	Участник команды

	5

	Участник команды

	6

	Участник команды

Приложение № 2
к Положению о проведении
военно-спортивной игры для учащейся и работающей молодежи «Знамя Победы»

РЕГЛАМЕНТ МЕРОПРИЯТИЯ
военно-спортивной игры для учащейся и работающей молодежи «Знамя Победы»

В конкурсных соревнованиях принимают участие команды с равным количеством участников (6 человек). На каждом этапе замеряется время прохождения Игры. Команды приходят на точки согласно путевому листу, который капитан команды получает в соответствии с жеребьевкой.
1. «Здравия желаю!» (приветствие, визитная карточка)
1.1. Участники
В конкурсе принимают участие от 1 до 6 членов команды. Очередность выступления команд определяется с помощью предварительной жеребьевки.
1.2. Правила соревнований
Для конкурса участникам команды необходимо заранее подготовить презентацию своей команды.
В конкурсе учитывается оригинальность, качество исполнения, количество участников.
1.3. Определение результатов
Очки распределяют судьи соревнования. Возможно присуждение командам одинакового количества баллов. Максимальная оценка – 5 баллов.
2. «Меткий стрелок»
2.1. Участники
В конкурсе принимают участие все члены команды. Очередность выполнения испытания внутри команды определяется консолидировано, решающий голос имеет капитан команды.
2.2. Правила соревнований
Результатом прохождения данного этапа является сумма попаданий в мишень членами команды. Команда проходит этап всем составом.
Каждому участнику предоставляется возможность осуществить определенное количество выстрелов в мишень.
2.3. Определение результатов
Побеждает команда, показавшая при прохождении данного этапа наибольшее количество попаданий и набравшая больше очков.
3. «Полоса препятствий»
3.1. Участники
В конкурсе принимают участие все члены команды. Участвуют все команды по очередности, определяемой согласно путевому листу.
3.2. Правила соревнований
Соревнования проводятся на полосе препятствий.
Результатом прохождения является сумма времени прохождения дистанции и штрафного времени, полученного при прохождении дистанции. Команда проходит полосу препятствий поочередно - каждый участник команды приступает к преодолению полосы препятствий только после прохождения полосы препятствий предыдущим участником. При совершении ошибки судья останавливает участника и называет ошибку, которую участник должен исправить. Если ошибка не исправлена, назначается штраф.
Штрафы для всей дистанции: - невыполнение требований судьи – 30 секунд;
- невыполнение условий прохождения этапа – 30 секунд;
- неспортивное поведение – 30 секунд;
- употребление нецензурной лексики на спортивных площадках (мат) – 30 секунд;
3.3. Определение результатов
Результат определяется по наименьшему суммарному времени, затраченному командой (с учетом штрафных очков). В случае одинакового результата побеждает команда с наименьшим количеством штрафов.
4. «Если ты остался один на один с пострадавшим»
4.1. Участники
В конкурсе принимают участие все члены команды. Участвуют все команды по очередности, определяемой с помощью предварительной жеребьевки.
4.2. Правила соревнований
Необходимо изготовить из подручных средств носилки и транспортировать пострадавшего до пункта назначения.
Штрафы:
- неправильная транспортировка (правильно – головой вперед) – 30 секунд;
- неосторожное обращение с пострадавшим, падение пострадавшего – 30 секунд;
- неспортивное поведение – 30 секунд;
- употребление нецензурной лексики на спортивных площадках (мат) – 30 секунд;
4.3. Определение результатов
Результат определяется по наименьшему суммарному времени, затраченному командой (с учетом штрафных очков). В случае одинакового результата побеждает команда с наименьшим количеством штрафов.
5. «Шифровка»
5.1. Участники
В конкурсе принимают участие до 6 участников каждой команды. Участвуют все команды по очередности, определяемой с помощью предварительной жеребьевки.
5.2. Правила соревнований
Команде выдается шифровка, в которой указано место где спрятано «Знамя Победы». Команде необходимо разгадать шифровку, прибыть на место, указанное в шифровке и найти «Знамя Победы».
5.3. Определение результатов.
Результат определяется по наименьшему суммарному времени, затраченному командой.
6. «Теоретический конкурс»
6.1. Участники
В конкурсе принимают участие до 6 участников каждой команды. Участвуют все команды по очередности, определяемой с помощью маршрутного листа.
6.2. Правила соревнований
Команда должна за определённое время ответить на тест по тематике: истории Отечества (5 вопросов), истории оружия и техники (5 вопросов), и 1 вопрос-сюрприз.
6.3. Определение результатов
Результат определяется за правильность ответов, указанных командой.
ВАЖНО! Организаторы вправе внести дополнения и изменения в этапы соревнований.
[bookmark: _GoBack]
image1.png